
 

คำสั่งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
ที ่ ๐๐๕๘ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
(Data Protection Officer : DPO) 

              ................................................ 

 ด้วยสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) เป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งมีอำนาจ
หน้าที่ตัดสินใจเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล โดยต้องจัดให้มีเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล (Data Protection Officer : DPO) เพ่ือดำเนินการเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลให้เป็นไปตาม
มาตรา ๔๑ และมาตรา ๔๒ แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒     

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบ
กับมาตรา ๒๗ (๒) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ.
๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ ผู้อำนวยการจึงมีคำสั่งให้ เรืออากาศเอก ศิลป์เสริมศักดิ์ พิมพ์หนู ตำแหน่ง นิติกร  
กลุ่มงานกฎหมาย กลุ่มภารกิจอำนวยการ เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Data Protection Officer : 
DPO) ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) โดยให้มีหน้าที่ตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด  

   ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่  ๑  มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

        สั่ง ณ วันที่  ๒๓  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
      นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ 
     (นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
          ผู้อำนวยการสถาบันนรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

    
 
 
 


